[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.11.2018 № ПОС.03-1909/18
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации
города Переславля-Залесского № ПОС.03-1713/18 от 25.10.2018
 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных
объектах в осенне-зимний период 2018-2019 годов»

В соответствии с планом обеспечения безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Ярославской области на 2018-2019 годов, на основании Протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ярославской области от 31.10.2018 №11 и в связи с изменением плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории городского округа города Переславля-Залесского в осенне-зимний период 2018-2019 годов,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменение в Приложение №1 «План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах городского округа город Переславль-Залесский в осенне-зимний период 2018-2019 годов» к постановлению Администрации города Переславль-Залесский от 25.10.2018 № ПОС.03-1713/18 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2018-2019 годов», изложив Приложение №1 в следующей редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
      	3. Контроль за исполнением данного постановления на территории населенного пункта города Переславля-Залесского оставляю за собой, контроль за исполнением данного постановления на территории иных населенных пунктов городского округа города Переславля-Залесского возложить на заместителя Главы Администрации Переславского муниципального района А.К. Евстигнеева.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского						          В.Ю. Леженко
Приложение 1 к постановлению
Администрации города
от 16.11.2018 № ПОС.03-1909/18

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных
объектах на территории городского округа город Переславль-Залесский
в осенне-зимний период 2018-2019 годов

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1
	Проводить информирование населения о необходимости соблюдения мер безопасности на водных объектах в осенне-зимний период через средства массовой информации (на официальном сайте Администрации города Переславля-Залесского, в газете «Переславская неделя» и телеканале «Переславль»)
	осенне-зимний период (ежемесячно)
	Начальник отдела ВМР, ГО и ЧС Митюнин А.Н.;
руководитель инспекторского участка
г. Переславль ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ярославской области» Уваров А.В.

	2
	Провести заседание КЧС и ОПБ городского округа город Переславль-Залесский по вопросам организации мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период, а также при проведении религиозного праздника «Крещение Господне».
	23 ноября, 10января
	Председатель КЧС и ОПБ заместитель Главы Администрации города Леженко В.Ю., секретарь КЧС и ОПБ ведущий специалист отдела по ВМР, ГО и ЧС Администрации города Лобас Ю.В.

	3
	Организовать проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах при проведении религиозного праздника «Крещение Господне».
	18-19 января
	Заместитель Главы Администрации
г. Переславля-Залесского В.Ю. Леженко, начальник отряда ГКУ ЯО «ЦОД по ГО и ЧС» Володин А.А.

	4
	Организовать выполнение работ по недопущению функционирования несанкционированных ледовых переправ и пеших переходов.

	осенне-зимний период

	Начальник полиции МО МВД России «Переславль-Залесский» Гуров А.Н.;
руководитель инспекторского участка г. Переславль ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ярославской области» Уваров А.В.

	5
	Осуществлять контроль за толщиной льда на водных объектах и корректировку возможности выхода людей на лед. Проводить информирование населения через средства массовой информации о ледовой обстановке на водоемах.
	с начала становления льда и до полного разрушения
	Начальник отдела ВМР, ГО и ЧС Митюнин А.Н.;
руководитель инспекторского участка г. Переславль ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ярославской области» Уваров А.В.

	6
	Провести в учебных учреждениях профилактические беседы, родительские собрания и занятия по правилам безопасности поведения детей на водных объектах в осенне-зимний период с привлечением отряда ГКУ ЯО «ЦОД по ГО и ЧС», инспекторского участка г. Переславль ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ярославской области», с направлением отчетного материала в ГУ МЧС России ЯО.
	до 01 декабря
	Начальник управления образования Коняева Т.Ю., начальник отряда ГКУ ЯО «ЦОД по ГО и ЧС» Володин А.А., руководитель инспекторского участка г. Переславль ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ярославской области» Уваров А.В.

	7
	Установить запрещающие (предупреждающие) знаки и аншлаги на всех водоемах городского округа город Переславль-Залесский.
	до 19 ноября
	И.о. директора МКУ «Многофункциональный центр развития г. Переславля-Залесского» Кудрявцева А.С.

	8
	В местах массового скопления рыбаков на льду организовать совместные патрулирования и рейды представителей МО МВД России «Переславль-Залесский», инспекторского участка                    г. Переславль ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ярославской области», отрядом ГКУ ЯО «ЦОД по ГО и ЧС».
	осенне-зимний период
	Начальник полиции МО МВД России «Переславль-Залесский» Гуров А.Н.,
руководитель инспекторского участка г. Переславль ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ярославской области» Уваров А.В., начальник отряда ГКУ ЯО «ЦОД по ГО и ЧС» Володин А.А.

	9
	В целях организации взаимодействия с инспекторским участком г. Переславль ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ярославской области», МО МВД России «Переславль-Залесский», отряд ГКУ ЯО «ЦОД по ГО и ЧС», МУ «Служба обеспечения деятельности Администрации города и ЕДДС» провести совместную тренировку по спасению людей на водных объектах городского округа город Переславль-Залесский.

	7 декабря
	Председатель КЧС и ОПБ заместитель Главы Администрации города Леженко В.Ю., начальник отдела ВМР, ГО и ЧС Митюнин А.Н., руководитель инспекторского участка г. Переславль ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ярославской области» Уваров А.В., начальник полиции МО МВД России «Переславль-Залесский» Гуров А.Н., начальник отряда ГКУ ЯО «ЦОД по ГО и ЧС» Володин А.А., начальник отдела ЕДДС МУ «Служба обеспечения деятельности Администрации города и ЕДДС» Федорчук В.В.

image1.wmf